
Contacto

Teléfono 968358600
Fax 968358368
Correo Electrónico contratacion@ayto-murcia.es

Dirección Postal

Glorieta de España, 1
(30004) Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0195-2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-09-2020 a
las 13:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.murcia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Programa de información y uso público de la Contraparada.

Valor estimado del contrato 274.817,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 166.264,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 137.408,61 EUR.

Clasificación CPV
80540000 - Servicios de formación en materia ambiental.
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Murcia
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Glorieta de España 1
(30004) Murcia España

Formalizado

Adjudicatario

http://www.murcia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

ECOPATRIMONIO, PROYECTOS Y SERVICIOS,S.L.U
NIF B73572620
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 109.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 133.039,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0195-2019
Fecha de Formalización 21/09/2020

Contrato

0195-19 Contrato diligenciado fdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=97ec9ae2-2bbd-4cf0-b03e-8cdbe4a7fa4c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según Acuerdo de Junta de Gobierno de 04-09-2020, conforme a lo dispuesto en la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre de Contratos del Sector Público y en la cláusula 12.5 del PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2020 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=97ec9ae2-2bbd-4cf0-b03e-8cdbe4a7fa4c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=97ec9ae2-2bbd-4cf0-b03e-8cdbe4a7fa4c


Lugar

Sala A Edificio Anexo Ayuntamiento de Murcia

Dirección Postal

c/ Freneria S/N
(30004) Murcia España

0195-2019: Mesa de apertura de la
sección B: Sobre de condiciones técnicas

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/06/2020 a las 09:00 horas

Lugar

Sala A Edificio Anexo Ayuntamiento de Murcia

Dirección Postal

c/ Freneria S/N
(30004) Murcia España

0195-2019: Mesa de apertura de la
sección C: Sobre de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 07/07/2020 a las 09:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

8.2.1. Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 41Ponderación 
8.2.2. Experiencia del coordinador del proyecto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

8.1. Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cqbYdtGId6vnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005676651 |  2020-231258 | Tue, 22 Sep 2020 13:26:07:267 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101868393482022093833913250979786511957 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cqbYdtGId6vnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

